
  

1 

 

Obec Olbramice 

 

5. veřejné zasedání zastupitelstva obce Olbramice 

 

                                                                 Dne 23. 10. 2023 

 

Zapisovatel: p. Simona Křupková 

 

Ověřovatele zápisu: Jindřich Solovský, Bc. Martin Novotný 

 

Přítomni: p. Dagmar Křupková, Bc. Martin Novotný, p. Vojtěch Zapletal, pí Simona 

Křupková, p. Jindřich Solovský 

 

Ad.1 Úvod a zahájení: 

Dnešní jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s 

programem a podklady pro jednání byly zaslány e-mailem dne 13.10. a doplněno 17.10.2023. 

Do většiny dokumentů v písemné podobě bylo možné nahlédnout před veřejným zasedáním. 

Konstatuji že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je usnášení 

schopné 

 

Program: 

1. Úvod, zahájení. 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

3. Činnost starosty. 

4. Schválení Obecně závazná vyhláška obce Olbramice o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství. 

5. Schválení Obecně závazná vyhláška obce Olbramice o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství a ceníku pro podnikatele na základě smlouvy s obcí. 

6. Schválení Obecně závazná vyhláška obce Olbramice o místním poplatku ze psů. 

7. Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku pro Charitu Šternberk, středisko 

Litovel, a Charita Konice. 

8. Souhlas zastupitelstva obce s pořízením změny územního plánu. 

9. Rozpočtové opatření č. 5/2023 a 6/2023. 

10. Diskuse, různé a závěr. 

 

Schválení programu: Pro 5 (pět) hlasů 

Výsledek hlasování: Zastupitelstvo obce schválilo program veřejného zasedání.  

 

Ad. 2 Kontrola plnění usnesení z 4. zasedání ZO. 

Kontrolu usnesení ze 4. zasedání zastupitelstva obce přednesl předseda kontrolního výboru p. 

Vojtěch Zapletal. Protokol o kontrole je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení ze 4. veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Olbramice. 

 

Ad 3. Činnost starostky za uplynulé období. 

- 17.8. – provedení prohlídky úseku mezi p. Poučem a p. kroupou spolu  



  

2 

 

s místostarostou p. Novotným a p. Zapletalem. Přítomen byl i p. Prucek st. se synem 

Miroslavem kvůli historii odvodnění. Dohodli jsme se na schůzce všech dotčených 

přímo na místě a geodetem. Všichni dotčení byli pozváni dne 8.9. ve 14.30 hodin na 

místo, kde proběhlo vytyčení hranic pozemků a bylo zjištěno, že pozemek , kde jsou 

roury uloženy je p. Františka Pouče. Majitelé pozemků se nezúčastnili, p. Pouč se 

telefonicky omluvil. Plánovaná výměna se zatím neuskutečnila z důvodu 

nerozhodnosti majitele pozemku. 

- 6. 9.  osobní předání smluv notářce pro vklad na Katastr nemovitostí v Olomouci. 

- 12 9. Starostenské sezení Regionu Haná v Suchdole – seznámení se s plánovanou 

činností, možnosti, jednání o nákupu mobilního podia a jeho zapůjčování atd. 

- 14. 9. dílčí přezkum- provedl Olomoucký kraj, Bc. Richard Novák a Mgr. Dušan 

Vogl za období od 1.1.2023 do 14.9.2023, Výsledek přezkumu- při dílčím 

přezkoumání hospodaření obce Olbramice nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

- 21.9. Schůzka s p. Jiskrou ohledně Mapotipu. V současné době na našich stránkách 

máte pod Aktualitami nově dva banery jeden Vás informuje o aktuální odstávce 

elektřiny a druhým máte možnost vstoupit do mapového portálu katastru a zjistit různé 

informace, dle nabídky. 

- 7.10. byla ve „hlinikách“ drakiáda spojená s opékáním špekáčku a posezením. Pro 

děti byli připraveny i jiné možnosti zábavy – kreativní tvoření a skládání puzzle, také 

uspávání broučků. Počasí nám přálo a chci hlavně poděkovat za vzornou přípravu 

zastupitelce Simoně Křupkové. 

- 16.10. účast na Valné hromadě Mikroregionu, kde se projednával ples k 20. výročí 

založení Mikroregionu Litovelsko, ten se uskuteční 6. 1. 2024 na Záložně. Budou 

pozváni i bývalí starostové. Do 5. prosince potřebuji vědět, kdo ze zastupitelů má 

zájem se účastnit. V roce 2024 se bude opět přispívat 20,- Kč na občana, dále pak je 

možné čerpat příspěvek 10 tisíc Kč na kulturní akce. 

Ostatní činnost – komunikace se správou silnic ohledně stavu silnic, údržba obce, 

provedení vykuřování horní poloviny obce – nebylo zjištěno napojení dešťové vody. 

 

Diskuse: Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o činnosti starostky za uplynulé období. 

 

Ad 4. Schválení Obecně závazná vyhláška obce Olbramice o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. 

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena graficky na 

mapě v příloze. Ohlašovací povinnost: 

Poplatník, tedy občan, je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději v den 

zahájení užívání veřejného prostranství; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon . 

Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník 

povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní den. 

 Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto 

změnu  

           oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 

Sazba poplatku činí za každý i započatý m² a každý i započatý den: 

a) za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb 10 Kč, 

b) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 15 Kč, 

c) za umístění reklamních zařízení 3 Kč, 

            d) za umístění skládek 1 Kč. 



  

3 

 

Poplatek je splatný v den ukončení užívání veřejného prostranství. 

Diskuse: Zda bude zpoplatněn mobilní prodejce třeba kaprů – ne je to služba občanům. 

 

Hlasování: Pro 5( pět) hlasů 

Návrh usnesení:  

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh OZV obce Olbramice o o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje OZV obce Olbramice o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství. 

 

Ad 5. Schválení Obecně závazná vyhláška obce Olbramice o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství a ceníku pro podnikatele na základě smlouvy s obcí. 

Poplatníkem poplatku je fyzická osoba přihlášená v obci nebo vlastník nemovité věci 

zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná 

fyzická osoba a která je umístěna na území obce. Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, 

rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost 

společně a nerozdílně. 

Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku 

své poplatkové povinnosti; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon . Dojde-li ke změně 

údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy 

nastala. 

Sazba poplatku 

Sazba poplatku za kalendářní rok s platností od 1.1.2024 činí 800 Kč/os/ rok. Stejný poplatek 

je i pro podnikající osoby, které uzavřeli smlouvu s obcí. 

Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví nemovité 

věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená 

žádná fyzická osoba a která se nachází na území této obce, a která: 

a) dítě do 18 let věku, ve výši 50 %, 

b) senior od 70 let věku, ve výši 50 %. 

Ostatní úlev jsou specifikovány v OZV čl. 6. 

Diskuse: Jak se postupuje v případě neplacení poplatků. Poplatek se přesouvá na další rok, 

s tím, že se o nějaké procento navýší. 

Občani, u kterých evidentně není při vývozu nádoba před domem umístěna, ti jsou upozorněni 

na možnost zakoupení nádoby na OÚ. 

Hlasování: Pro 5( pět) hlasů 

Návrh usnesení: 



  

4 

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh Obecně závazná vyhláška obce Olbramice 

 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a ceníku pro podnikatele na 

základě smlouvy s obcí. 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje Obecně závaznou vyhláška obce Olbramice  

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a ceníku pro podnikatele na 

základě smlouvy s obcí. 

.         

 

Ad 6. Schválení Obecně závazná vyhláška obce Olbramice o místním poplatku ze psů. 

 

Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je 

přihlášená nebo má sídlo na území České republiky (dále jen „poplatník“); poplatek ze psů 

platí poplatník obci příslušné podle svého místa přihlášení nebo sídla . 

Ohlašovací povinnost: Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 

dnů ode dne, kdy se pes stal starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců; 

údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon . 

Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 

15 dnů ode dne, kdy nastala . Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců . 

Sazba poplatku: Sazba poplatku za kalendářní rok činí: za jednoho psa 50 Kč, za druhého a 

každého dalšího psa téhož držitele 75 Kč, za psa.  V případě trvání poplatkové povinnosti po 

dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu i započatých 

kalendářních měsíců.  

 

Diskuse: Bez připomínek. 

 

Hlasování: Pro 5( pět) hlasů 

Návrh usnesení: 

 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh Obecně závazné vyhlášky obce Olbramice 

o místním poplatku ze psů. 

 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Olbramice 

o místním poplatku ze psů. 

 

Ad 7. Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku pro Charitu Šternberk, 

středisko Litovel, a Charita Konice. 

 

Dne 14. 9. 2023 jsme do datové schránky obdrželi žádost o finanční příspěvek na pomoc při 

řešení havarijní situace v Domě pokojného stáří Bohuslavice – 1 obyvatelka žije již 5 let. Po 

přehodnocení navrhuji přispět 5 000 Kč s tím, že byla provedena úprava rozpočtu pro tento 

účel. 

Dne 20. 9. 2023 byla doručena Žádost o poskytnutí příspěvku pro Charitu Litovel – v roce 

2023 - 4 klienti. Požadují příspěvek ve výši 10 000 Kč, je to podle počtu obyvatel v obci na 

jednoho obyvatele cca 10 Kč = 2000 Kč + 4 klienti á 2000 Kč = 8000 Kč. V rozpočtu na rok 

2023 počítáme s příspěvkem 5 000,- Kč, který navrhuji schválit. 

Má někdo jiný návrh, 

Diskuse: Bez připomínek 



  

5 

 

 

Hlasování: Pro 5( pět) hlasů 

Usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádosti o příspěvek z Charity Litovel a Charity  

    Konice. 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Charitu Konice ve výši 5 000 Kč,  

    schvaluje příspěvek pro Charitu Litovel ve výši 5 000,- Kč a pověřuje starostku obce     

    podpisem darovacích smluv.  

 

8. Souhlas zastupitelstva obce s pořízením změny územního plánu. 

Územní plán je základní koncepční dokument pro prostorový rozvoj obce. Územní plán 

vymezuje zastavěné území, vymezí území pro veřejně prospěšné stavby, rezervy a stanoví 

podmínky pro využití těchto ploch. 

Náš stávající územní plán je technicky zastaralý vzhledem k dnešním technologiím. Je z roku 

2008. Náklady na zpracování územního plánu hradí obec, která rozhodla o pořízení změny 

UP. 

Zadání územního plánu schvaluje zastupitelstvo obce. Na základě schváleného zadání změny 

územního plánu, pořizovatel pořídí pro obec zpracování návrhu změny územního plánu. 

Návrh zpracovává autorizovaný architekt. 

Diskuse: Bez připomínek 

Hlasování: Pro 5( pět) hlasů 

Usnesení:  

         1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace k pořízení změny ÚP obce Olbramice. 

         2. Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení změny Územního plánu obce Olbramice.  

 

9. Rozpočtové opatření č. 5/2023 a 6/2023. 

V rozpočtovém opatření č. 5 jsou navýšeny příjmy o 118 286 Kč, stejná částka je použita na 

úpravu výdajů.  

Rozpočtové opatření č. 6 navyšuje příjmy o dotaci ve výší 95 100,- Kč a úprava poplatkových 

příjmů, dále navýšení odvodu z hazardu. Příjmy celkem o 110 300 Kč, použito pro úpravu 

výdajů na les a ostatní položky. 

Schválený rozpočet byl:   4 516 651 Kč 

Upravený rozpočet k 1.10.2023:  5 106 358,40 Kč 

Diskuse: Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023 a 6/2023. 



  

6 

 

 

10. Diskuse, různé a závěr 

- Zda bude obec navyšovat daň z nemovitostí – ne. 

- Kontejnery na tříděný odpad na stanovišti u bývalé školy – od soboty 28.10. bude navíc 

jeden na papír a jeden na plasty. 

                                                       

                        

Závěr: 18.43 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

7 

 

 

U S N E S E N Í  

č. 5 

Z 5 VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLBRAMICE 

 KONANÉHO DNE 23.10.2023 

Starostka obce stanovila zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

Zapisovatel: pí. Simona Křupková  

Ověřovatelé: Bc Martin Novotný, p. Jindřich Solovský 

Program:  

1. Úvod, zahájení. 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

3. Činnost starosty. 

4. Schválení Obecně závazná vyhláška obce Olbramice o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství. 

5. Schválení Obecně závazná vyhláška obce Olbramice o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství a ceníku pro podnikatele na základě smlouvy s obcí. 

6. Schválení Obecně závazná vyhláška obce Olbramice o místním poplatku ze psů. 

7. Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku pro Charitu Šternberk, středisko 

Litovel, a Charita Konice. 

8. Souhlas zastupitelstva obce s pořízením změny územního plánu. 

9. Rozpočtové opatření č. 5/2023 a 6/2023. 

10. Diskuse, různé a závěr. 

 

UZ/5/1/2023 Úvod a zahájení.  

Zastupitelstvo obce stanovilo zapisovatele: pí. Simonu Křupkovou 

Zastupitelstvo obce stanovilo ověřovatele zápisu: Bc. Martina Novotného a p. Jindřicha 

Solovského 

 

UZ/5/2/2023 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

 

UZ/5/3/2023 Činnost starostky obce za uplynulé období.  

1.Zastupitelstvo obce bere na vědomí činnost starosty za uplynulé období. 

 

UZ/5/4/2023 Schválení Obecně závazná vyhláška obce Olbramice o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh OZV obce Olbramice o o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje OZV obce Olbramice o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství. 

                                                                  



  

8 

 

UZ/5/5/2023 Schválení Obecně závazná vyhláška obce Olbramice o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství a ceníku pro podnikatele na základě smlouvy s 

obcí. 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh Obecně závazná vyhláška obce Olbramice 

 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a ceníku pro podnikatele na 

základě smlouvy s obcí. 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje Obecně závaznou vyhláška obce Olbramice  

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a ceníku pro podnikatele na 

základě smlouvy s obcí.  
 

UZ/5/6/2023 Schválení Obecně závazná vyhláška obce Olbramice o místním poplatku ze 

psů. 

 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh Obecně závazné vyhlášky obce Olbramice 

o místním poplatku ze psů. 

 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Olbramice 

o místním poplatku ze psů. 

 

UZ/5/7/2023 Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku pro Charitu 

Šternberk, středisko Litovel, a Charita Konice.          

 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádosti o příspěvek z Charity Litovel a Charity  

    Konice. 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Charitu Konice ve výši 5 000 Kč,  

    schvaluje příspěvek pro Charitu Litovel ve výši 5 000,- Kč a pověřuje starostku obce     

             podpisem darovacích smluv. 

 

UZ/5/8/2023 Souhlas zastupitelstva obce s pořízením změny územního plánu. 

 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace k pořízení změny ÚP obce 

Olbramice. 

 

         2. Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení změny Územního plánu obce Olbramice. 

 

UZ/5/9/2023 Rozpočtové opatření č. 5/2023 a 6/2023. 

  

   1.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023 a 6/2023. 

    

Ověřovatelé:  

Bc. Martin Novotný       ……………………………  

p. Jindřich Solovský       …………………………… 

 

 …………………………………. ...                     ….………………………………...                     

Bc. Martin Novotný, místostarosta                              Dagmar Křupková starostka  



  

9 

 

  


		2023-10-30T13:37:21+0100
	Dagmar Křupková




